279) Dazu bes. G. Ladner, The Concepts of “Ecclesia“ and “Christianitas“ andtheir 
Relation to thè Idea of Papal “Plenitudo potestatis“ from Gregory VII to Boniface 
Vili, in : Sacerdozio e Regno da Gregorio VII a Bonifacio Vili. Studi presentati alla 
sezione storica del congresso della Pontificia Università Gregoriana 13-17 ottobre 
1953 (Rom 1954 = Miscellanea Historiae Pontificiae 18), S. 49ff.; P. Kempf, 
Papsttum und Kaisertum bei Innocenz III. Die geistigen und rechtlichen Grund­
lagen seiner Thronstreitpolitik (Rom 1954 = Miscellanea Historiae pontificiae 19), 
S. 296ff.; J. A. Cantini, De autonomia iudicis saecularis et de Romani Pontificia 
plenitudine potestatis in temporalibus secundum Innocentium IV, in : Salesianum 23 
(1961), S. 407 ff.
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I.

Incipit opus magistri Marini de Ebolo, sancte Romane ecclesie 

vieecancellarii, super revocatoriis.

Cum per inferiores iudices aliquid iniuste vel improvide agitur, supe­
riori auctoritate debet in statum debitum revocari. Propter quod, si quis 5 
per iniquitatem seu imperitiam vel incuriam iudicis sentiens in aliquo 
indebite se gravari, ad sedem apostolicam vocem appellationis emittit ; ad 
petitionem ipsius quandoque littere conceduntur, in quibus post narra- 
tionem claram et apertam conclusio querele competens, iuri consona et for­
mata secundum stilum curie sequi debet. Super quibus cum plura sint 10 
negotia quam vocabula, etsi non piena doctrina de omnibus tradi possit, 
super hiis tarnen tradatur aliquid, super quibus frequentius consueverunt 
littere a curia emanare.

Et quidem quandoque a delegato sedis apostolice vel subdelegato 
ipsius, quandoque ab ordinario vel eo, qui ex sua iurisdictione vel non ex 15

pr
2-3 Tit. om T. - Tit. A : Incipit tractatus de revocatoriis. - Tit. MOEL : Incipit 
tractatus de revocatoriis (recognitoriis E) super appellationibus secundum cursum et 
stilum (et stilum om EL) cancellane domini pape (domini pape om EL). - Tit. D in 
indice et textu (= D2) : Incipiunt regule de revocatoriis (revocatoriarum D2) super 
appellationibus secundum cursum cancellane sancte Romane ecclesie.
3 vicecancelarii 8 : vicecancellario x revocariis (sic) x 4 Cum] Dudum
E : Dum L per inferiores] inperferiores (sic) ß aliquod x superio- 
rumU 5 auctoritate] aulle (sic) x revocari] om E : revocare L quis] quid E 
6 seu] per add 8 : vel M vel] seu M in aliquo om MOEL 7 indebite] 
indeb x : om D se om TaßSx emittat MODEL 8 quando T
9 et 1° om 8 opertam (sic) D competentis OEL consola (sic) ß
10 secundum] solitum add A stillum (sic) y.0 Super quibus expunct. T
11 vocabula] notabla (sic) ß etsi] et E piena] pia x doctrinam ß
12 hiis] illis D aliquid] aliquod ßx : aliq’do (sic) A consueverunt littere
frequentius M consueu’ut ß : consuerunt 8 14 quidem] quid a : quod x :
quidam A delegato alia manu corr. e legato M vel] et L subdele­
gata ß 15 quando E ex 1° om MOEL iuridicione (sic) x
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E f. 68 apostolica delegatione cognoscit, | aliquando a diffinitiva, aliquando ab 
interlocutoria vel aliquo illato gravamine appellatur.